
خبر زرد درباره مذاکره ایران و آمریکا!

در یادداشتی می نویسد: مذاکرات رفته چه دلیلی 
وجود دارد که فرصت را مغتنم نشــمرده و به جای 
تسریع در رسیدن به توافق خود خواستار تعویق آن 

تا دولت بعدی در آمریکا و ایران باشد.
روزنامــه کویتی "الجریده" امروز در گزارشــی از 
مذاکرات محرمانه ایــران و آمریکا در عمان خبر داده و گفته اســت که 
نمایندگان ترامپ هفته گذشــته با یکی از بــزرگان جریان اصولگرای 
ایران در کشــور عمان گفت‌وگو کرده‌اند. الجریده این گزارش را به نقل 
از "یکی از بزرگان جریان اصولگــرا" کار کرده و از وی نقل قول می‌کند 
که "نمایندگان ترامپ در این نشســت پیشــنهادی برای توافق درباره 
چارچوب همکاری تا رسیدن به توافق مشترک میان دولت بعدی آمریکا 
و رئیس‌جمهور بعدی ایران" ارائه کرده‌اند. اما نکاتی درباره این گزارش: 

سیاســت جهان ممکنات اســت نه ناممکنات و ازاین‌رو، چیزی به نام 
محالات وجود ندارد و آنچه امروز غیرممکن است، فردا می‌تواند ممکن 
شود. به همین خاطر، اگر سخنی از مذاکرات محرمانه میان آمریکا و ایران 
گفته شود، نباید آن را چیز عجیب و غریبی پنداشت؛ بویژه که در گذشته 

نزدیک چند بار تابوی این مذاکرات شکسته شده است.
اما این گزارش متضمن نکاتی است که با خلق و خوی ترامپ سازگار است؛ 
نخست اعلام آمادگی وی برای سفر به ایران و دیگری هم مذاکره با طرف 

قوی معادله قدرت در داخل ایران.
در تایید این گزارش می‌توان شواهد و قراینی هم بیان کرد؛ از جمله بالا 
رفتن قابل‌توجه فروش نفت ایران به شکل بی‌سابقه‌ای ظرف یک سال و 
نیم گذشته و خوش‌بینی دو هفته پیش ترامپ برای رسیدن به "توافقی 

بزرگ" با تهران طی یک هفته پس از پیروزی‌اش در انتخابات.
اما با وجود نکات پیش‌گفته، شخصا در صحت خبر الجریده تردید جدی 

دارم. به چند دلیل: 
نخست: الجریده کویت به روزنامه‌ای زرد شهره است و معمولا هر از چند 
گاهی در مسائل مختلف منطقه‌ای و جهانی گزارش‌هایی از این دست کار 

می‌کند که اگر نگوییم کل آنها، بیشترشان نادرست از آب در می‌آیند. 
دوم: همه می‌دانند که آمریکا در شرایط انتخاباتی است و اخباری از این 
دســت بر فضای انتخاباتی آن تاثیرگذار است و ترامپ هم در این فضا به 
دنبال بهره‌برداری از هر مساله‌ای ولو ناچیز است؛ حال با این وصف خبری 
به این مهمی را چرا باید یک روزنامه نه چندان معتبر منطقه‌ای و آن هم 

به نقل از یک مقام ایرانی کار کند؟
اگر چنین چیزی به این شکل صحت داشت که خود ترامپ اگر هم قصد 
نداشت مستقیما گریزی به آن بزند، لااقل زودتر این مساله را به شکلی 
و از طریق یک رســانه تاثیرگذار چون رویترز درز می‌داد و حسابی از آن 
بهره‌برداری انتخاباتی می‌کرد که بالاخره موفق شده است که طرف ایرانی 

را پای میز مذاکره بکشاند. 
ســوم: کلیت این گزارش بر فرضیه پیروزی حتمی ترامپ در انتخابات 
آمریکا استوار است؛ در حالی که خود ترامپ با چنین قطعیتی از پیروزی 

خود سخن نمی‌گوید. 
ترامپی که این اندازه خود را مشــتاق توافق با ایران جلوه می‌دهد، وقتی 
طرف ایران به زعم الجریده پای میز مذاکرات رفته چه دلیلی وجود دارد 
که فرصت را مغتنم نشــمرده و به جای تسریع در رسیدن به توافق خود 

خواستار تعویق آن تا دولت بعدی در آمریکا و ایران باشد.
تازه خود ترامپ گفته بود ظرف یک هفته پس از انتخابات با ایران توافق 

می‌کند؛ یعنی در دولت روحانی، نه حدود هفت ماه پس از آن! 
یعنی، توافق با ایران کارکرد انتخاباتی خود را از دست داده است؟ یا ترامپ 
صددرصد مطمئن به پیروزی اســت؟ اگر چنین است که دیگر تبلیغات 

انتخاباتی و این‌همه به آب و آتش زدن چه لزومی دارد؟
* کارشناس روابط بین‌الملل

معاون اول رییس جمهور با انتقاد از محافظه 
کاری بیش از حد برخی مدیــران که به جای 
اتخاذ تصمیمات راهگشــا برای حل مشکلات 
کشور، نگران بازخواست دستگاه‌های نظارتی 
هســتند، گفت: مدیران کشور مسئولیت پیدا 
کرده اند تا مشــکلات را برطــرف کنند و در 
شرایطی که مردم به واســطه تحریم و شیوع 
کرونا تحت فشــار هســتند، نبایــد ترس از 
بازخواست دســتگاه‌های نظارتی باعث شود 
در حل مشکلات مردم کوتاهی و سستی کنیم.

به گزارش اقتصادسرآمد، اسحاق جهانگیری 
اظهار داشــت: گمــرک محلی بــرای انبار و 
نگهداری کالا نیست و باید مقرراتی وضع شود 

تا هزینه انبارداری کالاهایی که بیش از مدت 
متعارف در گمرک باقی می مانند، برای صاحب 
کالا مقرون به صرفه نباشد و او را ملزم به تخلیه 
کالای خــود از بنادر کند.معــاون اول رییس 

جمهور افزود: البته برخــی موارد مربوط به 
کالاهایی است که منشا ارز پرداختی آن هنوز 
برای بانک مرکزی مشخص نشده است که لازم 
است برای حل مشکل مربوط به این کالاها و به 
خصوص کالاهای ضروری و اساسی و مواد اولیه 

کارخانه ها تصمیمات لازم اتخاذ شود.
وی با تاکید بر اینکه دولت دو موضوع را بعنوان 
خط قرمز تلقی می کنــد، تصریح کرد: از یک 
ســو نباید موضوعی را بر بانک مرکزی و نظام 
ارزی کشور تحمیل کنیم و از سوی دیگر باید 
کالاهای اساســی مورد نیاز مردم و مواد اولیه 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی در اختیار مردم 

قرار گیرد.

صابر گلعنبری 

کارشناسانی که به هزار توها و دهلیزهای ساخته شده در 
دور و اطراف و درون شرکتهای بزرگ ایرانی آشنایی ندارند 
و می خواهند بدانند که آیا در تــرازوی اقتصاد ایرا ن کفه 
شرکت های خصوصی بزرگتر است یا شرکت های دولتی و 
عمومی، معمولا به سراغ فهرست 100 شرکت برتر ایرانی 
که از سوی ســازمان مدیریت صنعتی تهیه شده هدایت 
می شوند.بر اساس فهرست تهیه شده این ســازمان و با تعریفی که از شرکتهای 
خصوص دولتی و عمومی کرده است ،می بیند 54 شــرکت بزرگ وبرتر نخست 
ایران خصوصی و 46 شــرکت دولتی یا عمومی اند. اما این فقط یک تقسیم بندی 
بر اساس تعریف خاص این سازمان است و کافی اســت به درون کاوی بیشتر در 
نظام مدیریتی و مالکیتی آنها برویم تا ســر از تقسیم بندی غیر واقعی در بیاوریم. 
براساس این فهرست 5 شرکت اول بزرگ ایران از نظر فروش شامل شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس ، شرکت پالایش نفت اصفهان ، شرکت پالایش  نفت بندر 
عباس ، بانک ملت و نیز شرکت فولاد مبارکه را شرکتهای خصوصی معرفی کرده 
اند. کمی پایین تر که بیایید می بینید شرکت هایی مثل مپنا ، ایران خودرو ، سایپا 
وبانک تجارت نیز خصوصی معرفی شده اند. واقعیت اما این است که بررسی اجمالی 
سهامداران این شرکتها نشــان می دهد در هیچکدام از آنها یک فرد حقیقی که 
سهم بالایی داشته باشد دیده نمی شود و سهامداران این شرکتها و اکثریت 100 
شرکت برتر ،در اختیار شرکتهای اقماری دولتی و نهادهای عمومی مثل سازمان 
تامین اجتماعی یا صندوق های بازنشستگی و یا نهادهای خاص قراردارد. واقعیت 

این است که سهم بخش خصوصی ایران در شرکتهای اصلی و...
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پنهان شده در پشت اسم خصوصی
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 بازگشت روند صعودی
 به بورس 

‌قول های وزیر پیشنهادی
 برای حذف امضاهای طلایی و باقی قضایا..!

 لباس رزم 
برای »رزم حسینی« 

گزارش »اقتصادسرآمد«درباره بافت های فرسوده و  
خانه هایی  که در این بافت هاترسناکند

 سقف هــای 
ســنگین

‌»اقتصادسرآمد« روند تغییر سب
 مصرف سوخت را بررسی می کند

بنزین از سبد سوخت 
حذف می شود؟
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« عباس آرگون 
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آآمدمد  سرسراقتصاداقتصاد

مدیران در تصمیم گیری‌ها به دلیل ترس از بازخواست کوتاهی نکنند

اسکناس های کهنه و ناقص چه می شوند؟ اقتصاد سرآمد گزارش می دهد

خاکسپاری اسکناس کهنه با احترام کامل!

« سالانه ۷۰۰ میلیون برگ اسکناس از چرخه اقتصادی کشور 
‌خارج می شود که برای جمع آوری، امحا و چاپ  مجدد آن
 ۱۲۰ میلیارد ریال از بودجه »بیت المال«خرج می شود


